
38 | SEXTA-FEIRA,28 de fevereiro de 2025 CORREIO DO POVO

ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0153/2025 Objeto: VEÍCULO UTILITÁRIO MULTITAREFAS – UTV – 4X4 – MIN 440CV -
SSP
DATA: 14/03/2025, às 09h. PROCESSO: 24/1203-0020269-7.

EDITAL PE 0150/2025 Objeto: CONDICIONADOR DE AR – AIR-SPLIT 18.000 BTUS QUENTE/FRIO
SEM INSTALAÇÃO.
DATA: 20/03/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1500-0002283-6.

EDITAL PE 0151/2025 Objeto: ÁLCOOL – ETÍLICO FARMACÊUTICO 70% ANTISSÉPTICO
INSTANTÂNEO – 1 LITRO.
DATA: 20/03/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0001048-5.

EDITAL PE 9125/2025 Objeto: Fornecimento e recarga de gases medicinais em cilindros para o
Hospital da Brigada Militar de Porto Alegre/RS.
DATA: 20/03/2025, 9h. PROCESSO: 23/1203-0031261-6

EDITAL PE 9126/2025 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Canoas/RS.
DATA: 20/03/2025, às 09h. PROCESSO: 24/2000-0115910-4.

EDITAL PE 0152/2025 Objeto: DIAGNOSTICA (HEMORGS); DIAGNOSTICA (IPB/LACEN/FEPPS);
DIAGNOSTICA.
DATA: 24/03/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0001015-9.

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 9107/2025 Processo 24/1300-0007391-0

Objeto: Serviços continuados com dedicação exclusiva de mão de obra de Auxiliares
Administrativos para apoio administrativo, com intuito de atender às necessidades da Secretaria
de Planejamento, Governança e Gestão – SPGG, bem como para a operação da Unidade Móvel de
Atendimento do Tudo Fácil.
O Diretor Adjunto do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O
PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, para responder a pedido de esclarecimentos, devendo o
novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

AVISO DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 9105/2025 Processo 24/0804-0000977-2

Objeto: Serviço de implantação e operação de 130 (cento e trinta) estações de monitoramento
hidrológico na modalidade nowcasting de missão crítica no Estado do Rio Grande do Sul.
O Diretor Adjunto do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da
data de abertura da sessão do referido pregão para o dia 07/03/2025, às 9 horas.

ATO SEM EFEITO
Pregão Eletrônico 0141/2025 Processo 25/1300-0000935-5

O Diretor Adjunto do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO
DO AGENDAMENTO da abertura da sessão do Pregão Eletrônico acima informado, ocorrida no Diário
Oficial do Estado do Rio Grande do Sul e Jornal Correio do Povo, do dia 26 de fevereiro de 2025.

Paulo Roberto Sbaraini Lunardi
Subsecretário Adjunto CELIC/SPGG

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
GOVERNANÇA E GESTÃO

Pregão Eletrônico nº 90132/2025
Processo Administrativo: 23078.567723/2024-71

Objeto: Registro de preços para adquirir papéis para serem usados na
gráfica universitária da UFRGS, com abertura programada para o dia
21/03/2025, às 09 horas pelo Sistema de Compras do Governo Federal
(www.gov.br/compras). Edital e anexos disponíveis no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP), site da Pró-Reitoria de Planejamento e
Controladoria – PROPLAN da Universidade Federal do Rio Grande do Sul
– UFRGS (www.ufrgs.br/proplan/editais).

Pedro de Almeida Costa
Pró-Reitor daPró-Reitoria dePlanejamento eControladoria (PROPLAN/

UFRGS)

AVISO DE LICITAÇÃO

PRÓ-REITORIADE
PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTODEAQUISIÇÃO
DE BENS E SERVIÇOS

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

APró-Reitora deGestão comPessoas daUFCSPAinforma que estarão abertas de 05 a
18 de março de 2025 as inscrições para contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO
da Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre, em regime de 20
horas e 40 horas semanais para as áreas de Semiologia Geral (1 vaga), Fisioterapia
em Gerontologia e Neurofuncional do Adulto no contexto ambulatorial e comunitário (2

vagas) e Genética Humana (1 vaga).

As inscrições serão realizadas de forma remota, através do Sistema Eletrônico de

Informações, denominado SEI-UFCSPA, iniciando no dia 05/03/2025 (quarta-feira) e

terminando no dia 18/03/2025 (terça-feira).

Antes de efetuar o recolhimento da taxa de inscrição, o candidato deverá certificar-

se de que preenche todos os requisitos exigidos para a participação no processo

seletivo. Não haverá, em hipótese alguma, devolução da taxa de inscrição.

O Edital, seus anexos, possíveis retificações e informações sobre o andamento da

seleção estarão disponíveis, na íntegra, no site https://www.ufcspa.edu.br/ ou https://

ufcspa.edu.br/trabalhe-na-ufcspa/docentes/6286-edital-95-2025-progesp

Ana Cláudia Souza Vazquez
Pró-Reitora de Gestão com Pessoas da UFCSPA

EXTRATO DO EDITAL DA PROGESP Nº 95
DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

Green Pallet do Brasil
Indústria e Comércio de Pallets Ltda.
CNPJ nº 11.336.128/0001-47 - NIRE 43208519527

Convocação - Reunião de Sócios. Na forma que
dispõe o Contrato Social da Green Pallet do Brasil
Indústria e Comércio de Pallets Ltda., sociedade
empresária limitada, inscrita no CNPJ sob o nº
11.336.128/0001-47, registrada na Junta Comer-
cial do Estado do Rio Grande do Sul sob o NIRE
43208519527, com sede e foro na cidade de Gra-
vataí/RS, na Travessa João Tavares, nº 245 - Pavi-
lhão 1, bairro Costa do Ipiranga, CEP 94.910-970
(“Sociedade”) e o Código Civil, ficam convocados
os sócios a se reunirem em Reunião de Sócios a
ser realizada, em primeira convocação, no dia 17
de março de 2025, às 09h, com a presença de,
no mínimo, ¾ dos sócios, ou às 10h, em segunda
chamada, com qualquer número de sócios, na sede
da Sociedade, para se deliberar sobre a seguinte
Ordem do Dia: Deliberar sobre: (i) a alteração do
objeto social da Sociedade para incluir a atividade
de aluguel de imóveis próprios, residenciais e não
-residenciais (CNAE 6810-2/02); e (ii) a consolida-
ção do Contrato Social. Gravataí, 28 de fevereiro de
2025. CarlosAlberto Wilke Vellinho (Administrador).

n 16h30 - Sportv, Canal GOAT
(youtube), Bundesliga: Stuttgart x
Bayern de Munique
n 16h45 - Disney+, Série A: Fio-
rentina x Lecce
n 17h - ESPN4 e Disney+, La Li-
ga: Real Valladolid x Las Palmas
n 17h55 - Sportv2, Superliga Fe-
minina: Pinheiros x Brasília
n 20h40 - Sportv2, Superliga Fe-
minina: Barueri x Maringá

Esportes

ESPORTESNA TV

O outrora campeão mundial
soviético de xadrez Boris
Spassky, conhecido especialmen-
te por seu duelo com o america-
no Bobby Fischer em 1972, em
plena Guerra Fria, morreu aos
88 anos, indicou a Federação
Russa de Xadrez nesta quinta-
feira. “Uma grande personalida-
de se foi, gerações de jogadores
de xadrez estudaram e estudam
suas partidas e sua obra. É uma
grande perda para o país”, afir-
mou o presidente da Federação
Russa de Xadrez, Andrei Fila-
tov, citado pela agência TASS.
Spassky nasceu em 1937 em Le-
ningrado e foi um enxadrista
precoce e especialmente habili-
doso, tornando-se campeão do
mundo em 1969.

n LIBERTADORES - Segunda fase,
jogos de volta, quarta-feira: Ñu-
blense 1x1 Boston River, Corin-
thians 3x2 Universidad Central,
Barcelona-EQU 1x1 El Nacional.
n COPA DO BRASIL - Primeira
fase, quarta-feira: Dourados 0x2
Caxias, CSE 1x3 Tombense, Gua-
rany de Bagé 2x1 Altos, Cascavel
1x0 América-MG, Jequié 1x2 Re-
tro, Votuporanguense 2(4)x2(2)
Aparecidense, Águia de Marabá
0x8 Fluminense, Barcelona-RO
1x4 Nova Iguaçu, Maracanã
1(5)x1(4) Ferroviário, Parnahyba
0x5 Confiança, União-TO 4x2
América-RN, Oratória 1x3 São
José, GAS 0x4 Remo, Humaitá
0(1)x0(3) Operário-PR, Concórdia
2x1 Ponte Preta.
n INGLATERRA - 27ª rodada, on-
tem: West Ham 2x0 Leicester.
n ITÁLIA - 9ª rodada (jogo atrasa-
do), ontem: Bologna 2x1 Milan.
Hoje: Fiorentina x Lecce.
n ESPANHA - 26 ª rodada, hoje:
Valladolid x Las Palmas
n ALEMANHA - 24ª rodada, hoje:
Stuttgart X Bayern de Munique

Morre lendado
xadrez soviético

BORIS SPASSKY

PLACAR CP


